
Smlouva o dílo 

Stránka 1 z 6 
 

Smlouva o dílo 
 „Oprava rozvodů vody ve školní kuchyni ŠJ ZŠ“ 

 

Smluvní strany: 

Objednatel: 

Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové Ostrava – Hrabůvka, Klegova 29, 

příspěvková organizace 

Sídlo: Klegova 1169/29, Ostrava – Hrabůvka, 700 30  

Zastoupena: Mgr. Petrou Kalouskovou, ředitelkou školy 

Bankovní spojení: 50234761/0100, Komerční banka 

IČ: 70978361 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 270 

Není plátcem DPH 

 

a 

Zhotovitel: BERNOLD s.r.o. 

Sídlo: Ocelářská 240/23, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

Zastoupen: Františkem Bernoldem st., jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: 201012630/0300 

IČ: 26878496 

DIČ: CZ26878496 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 41110 

 

Článek I 

Základní ustanovení 
 

1. Tato smlouva o dílo je uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění (dále jen „občanského zákoníku“).  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění této smlouvy. 

5. Objednatel prohlašuje, že má zájem na uzavření této smlouvy o dílo, jejímž předmětem je 
oprava rozvodů vody za podmínek stanovených touto smlouvou a zadávací dokumentací, která 
byla podkladem pro zpracování veřejné zakázky. 

 



Smlouva o dílo 

Stránka 2 z 6 
 

 

Článek II 

Předmět smlouvy a místo plnění 

   

1. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících se zhotovením 
díla. Bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 výzvy veřejné zakázky. Dodané dílo musí být 
nové a nepoužívané, funkční a bude odpovídat platným technickým normám a předpisům.  

2. Zhotovitel provede dílo osobně, anebo je nechá provést pod svým osobním vedením.  

3. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase, tj. nejpozději do 7. 8. 2017 a 
obstará vše, co je k provedení díla potřeba. 

4. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost. 

5. V souladu s § 2593 zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění má objednatel právo kontrolovat dílo. 
Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a 
prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může 
objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému 
porušení smlouvy.  

6. Opatří-li zhotovitel věc zpracovanou při provádění díla, má stran této věci, pokud se stala 
součástí díla, postavení prodávajícího. Má se za to, že kupní cena věci je zahrnuta v ceně díla. 

7. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 

8. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Objednatel převezme 
dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. 

9. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením díla. 

10. Provádí-li se dílo po částech nebo se značnými náklady a neujednaly-li strany placení zálohy, 
může zhotovitel požadovat během provádění díla přiměřenou část odměny s přihlédnutím k 
vynaloženým nákladům. 

11. Zhotovitel je povinen: 

 dbát při poskytování plnění této smlouvy na ochranu životního prostředí, dodávané zboží 
musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné 
bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve 
znění pozdějších předpisů, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné 
předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, vztahujících se na 
výrobek a jeho výrobu. 

12. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli a převést na něj vlastnické právo k dílu dle specifikace. 
Objednatel se zavazuje uvedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu ve výši uvedené v čl. III. 
této smlouvy.  

13. Vlastnické právo ke zboží přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla 
objednatelem. 

14. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu uzavřely 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
 



Smlouva o dílo 

Stránka 3 z 6 
 

Článek III 

Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla dle specifikace – příloha č. 1 a 2 výzvy - rozpočty 
 

 Cena v Kč  
bez DPH 

DPH 21 % Cena v Kč celkem 

Rozpočet č. 1  92 691,-- 19 465,-- 112 156,-- 

Rozpočet č. 2 202 021,-- 42 425,-- 244 446,-- 

 
CELKEM 
 

 
294 712,-- 

 
61 890,-- 

 
356 602,-- 

 
Podrobný rozpis ceny za dílo zhotovené na základě této smlouvy bude uveden v členění za provedení 
opravy dle specifikace. 
2. Ceny za dílo uvedené v odst. 1) tohoto článku jsou dohodnuty jako ceny nejvýše přípustné a byly 

stanoveny na základě nabídky zhotovitele v rámci výběrového řízení na výše uvedenou veřejnou 
zakázku. 

3. Sjednaná cena je cenou konečnou. Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady zhotovitele 
spojené s řádným a úplným splněním jeho závazku z této smlouvy.  

4.  Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do 
doby splnění této smlouvy. 

5. DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění. Zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými předpisy. 

Článek IV. 

Termín plnění 

1. Zhotovitel je povinen dodat objednateli dle čl. II. odst. 3) této smlouvy dílo dle specifikace této 
smlouvy řádně a včas, tj. v termínu doby plnění zakázky dle výzvy – maximálně do 7. 8. 2017. 

 

 

Článek V. 

Způsob a místo dodání 

1. Zhotovitel je povinen objednateli dodat dílo a předat doklady, jež jsou nutné k převzetí a jeho 

užívání, a to v den dokončení montáže a písemném převzetí zboží ze strany uživatele. 

2. Místem plnění je pracoviště příspěvkové organizace dle specifikace ve výzvě - ul. Klegova 

1623/29A, Ostrava – Hrabůvka, 700 30. 

3.  Za objednatele je oprávněna dílo převzít osoba pověřená objednatelem, která potvrdí převzetí 

na příslušném dokladu, který bude obsahovat specifikaci díla. Protokol bude podepsán zástupci 

obou smluvních stran. Součástí protokolu bude charakteristika předmětu smlouvy, soupis 

předaných dokladů a vad. Protokol bude vyhotoven ve 2 stejnopisech, kdy každá ze stran obdrží 

jedno vyhotovení. 

4. Osobou oprávněnou na straně objednatele je Mgr. Petra Kalousková, ředitelka. 

5. Objednatel při převzetí provede kontrolu dodaného díla dle specifikace, včetně množství 

6. V případě zjištěných zjevných vad může objednatel odmítnout jejich převzetí, což řádně i 
s důvody potvrdí v protokolu o předání a předvedení funkčnosti díla. 



Smlouva o dílo 

Stránka 4 z 6 
 

7. Protokol o předání a převzetí díla bude obsahovat: 

 označení předmětu smlouvy, 

 označení objednatele a zhotovitele, 

 datum uzavření smlouvy o dílo 

 prohlášení objednatele, že dílo přejímá/nepřejímá, 

 datum a místo sepsání, 

 jména, podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 
Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v protokolu o předání a převzetí díla cokoliv, co 
budou považovat za nutné.  

8. Pokud se při převzetí díla objeví jakékoliv vady, které brání řádnému užívání předmětu smlouvy, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu odstranit vady a vyzvat objednatele k novému předání 
a převzetí předmětu smlouvy. Do doby odstranění vad bránících řádnému užívání předmětu 
smlouvy není objednatel povinen uhradit zhotoviteli kupní cenu.   

9. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na objednatele dnem předání předmětu smlouvy 
prostého jakýchkoliv vad, tj. v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy. 
 

 

Článek VI. 

Záruční podmínky, odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo nemá právní vady podle § 1920 zák. č. 84/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění. 

2. Dílo má vadu, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, 
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k dílu nebo pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady, které se vyskytly v záruční 
době. Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud byly 
způsobeny porušením jeho povinností. 

4. Smluvní strany se dohodly na této záruční době dodaného díla: 60 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet dnem písemného převzetí díla objednatelem.  

5. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které 

nese odpovědnost zhotovitel. 
6. Veškeré vady zboží je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 

kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícím co 
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za 
to, že požaduje bezplatné odstranění vady v místě dodání. 

7. Záruka se nevztahuje na opotřebení věci způsobené jejím běžným užíváním. 
8. Zhotovitel je povinen zajistit opravu díla nejpozději do 5 pracovních dnů, pokud se smluvní strany 

v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 
9. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné 

výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za 
vady. 

10. Během záruční doby se dále obě smluvní strany řídí reklamačními podmínkami stanovenými 
ustanovením občanského zákoníku. 

 

 

 

 



Smlouva o dílo 

Stránka 5 z 6 
 

Článek VII. 

Platební podmínky 

1) Zálohy nejsou sjednány. 
2) Podkladem pro úhradu smluvních cen je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), která 

bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Faktura bude obsahovat specifikaci ceny 
díla. 

3) Lhůta splatnosti faktury je do 14 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
objednateli.  Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků 
z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

4) Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede 
opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání nesprávné faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
objednateli. 

5) Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu 
trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí dodavateli. Pokud se stane 
zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn uhradit 
zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný 
účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet 
správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění 
závazku objednatele uhradit sjednanou cenu. 

6) Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od 
okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této 
skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

7) Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 

 

Článek VIII. 

Sankční ujednání 

1) Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny bez DPH 
nedodaného díla za každý i započatý den prodlení s termínem plnění dle čl. IV. této smlouvy. 

2) Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny za dílo je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3) Pokud zhotovitel neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. VI. odst. 8) smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč, a to za každý 
započatý den prodlení. 

4) Veškeré parametry jednotlivých položek díla uvedených v přílohách č. 1 a č. 2 výzvy této VZ budou 
při přejímce ověřovány. Dále je objednatel oprávněn požadovat slevu z ceny díla nesplňujícího 
sjednané parametry a to i v případě, že zadavatel zjistí nedodržení sjednaných parametrů až po 
převzetí díla. 
 

 

 



Smlouva o dílo 

Stránka 6 z 6 
 

Článek IX. 

Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou 

s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

 Nedodání díla ve stanovené době plnění, 

 Pokud má dílo vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si 
objednatel vymínil nebo o kterých ho zhotovitel ujistil, 

 Nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

 Neuhrazení ceny díla objednatelem po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 15 dnů po doručení první výzvy. 

2. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ uvedeným v občanském 
zákoníku rozumí „nejpozději do 14-ti dnů“. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy. 
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, s výjimkou případu uvedeného v čl. I. 

odst. 2) pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny 
za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí straně. V případě porušení se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
15 % z kupní ceny bez DPH, a to do 30 dnů od doby, kdy bylo zjištěno takovéto porušení smlouvy. 

4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či 
jinak znemožní. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 
porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel jedno a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 
 

V Ostravě dne 18. 5. 2017      V Ostravě dne 18. 5. 2017         

 

 

__________________________________   _______________________________ 

Za zhotovitele       Za objednatele 

František Bernold st., jednatel     Mgr. Petra Kalousková, ředitelka  


